
MERCAFIR S.C.P.A. 
 

1 

DELIBERAZIONE   A   CONTRARRE   AI   SENSI   DELL’ART.  32,   C.  2   DEL   D.LGS.   N.50/2016  smi 

 manifestazione  di  interesse  

SERVIZI  QUALITA’  ECOLOGIA  AMBIENTE 

Firenze lì,    18/04/2019 

All’Ufficio Appalti 

-   

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTO il d.lgs. 50/2016 e in particolare il comma 2 dell’art. 32  

 VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016  “Codice degli appalti in vigore dal 19.04.2016”; 

 VISTO  il Regolamento Economale di MERCAFIR S.C.P.A.  

 RICHIAMATO  l’art. 36 comma 2 lettera a (per affidamenti diretti di importo inferiore a € 40.000,00, obbligo di adeguata 

motivazione nel caso di affidamento diretto) 

 RILEVATA l’esigenza di indire  la procedura per  SERVIZIO  DI  GESTIONE  E  PRESIDIO  DELL’AREA  ECOLOGICA  DEL  C.A.P. 

IL RUP DETERMINA DI ESPERIRE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER TROVARE DITTE QUALIFICATE PER TALE COMPITO 

 

Il RUP chiede che nella manifestazione di interesse venga inserita queste clausole: 

- SCADENZA 15 GG. DATA ODIERNA 

- RIFERIMENTO  QUESITI  DOTT.  STEFANO  CIOLLI 

N.B. IL RUP PROCEDERA’ AD INVITARE GLI OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Il RUP potrà deliberare, qualora non ritenga adeguato il numero di operatori economici, di attingere dall’Albo Fornitori Mercafir 

REQUISITI SPECIALI - REQUISITI IDONEITA’ PROFESSIONALE E CAPACITA  - 

- l’Affidatario dovrà essere in possesso dell’iscrizione nel registro delle imprese della Camera di Commercio 

- l’Affidatario dovrà aver effettuato nel triennio 2016 – 2018 almeno due servizi analoghi per un importo pari o superiore a 

quello a  base d’asta 

- è richiesto l’uso di un carrello elevatore di portata 25 q.li con dispositivo di rovesciamento frontale e la persona alla guida 

dovrà possedere il necessario patentino  

- è richiesta la certificazione ISO 9001  

Periodo di appalto: dal 01 giugno 2019  al  31 maggio 2021 

Per questa procedura ai sensi dell’art. 31 il RUP nominato dal Presidente è Dr. Stefano Ciolli . 

 

DECRETA 

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

2 

Art. 2. L’importo di spesa presunto (iva esclusa) ammonta complessivamente a € 83.636,66  oltre oneri della 

sicurezza individuati da R.S.P.P.  € 100,00      -     split payment. 

Art. 3. A seguito di assegnazione, il servizio prestato (dal 01  giugno 2019 al 31 maggio 2021) verrà regolato da 

contratto stipulato con l’aggiudicatario.  

Art. 4. Il criterio di scelta del contraente è quello:   

X  dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016  e successive 

modifiche e integrazioni 

o del prezzo più basso, ai sensi art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016    

Art. 5. DISPONE l’avvio della  procedura di AFFIDAMENTO  

           Affidamento diretto a cura del RUP  art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016  

 

o Affidamento diretto con richiesta di preventivi art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 

( Elencare ditte a cui richiedere offerta, qualora non ci siano iscritti nell’Albo Fornitori per la categoria di cui 

alla presente RDA dovrà essere preventivamente effettuata una manifestazione di interesse) 

o Affidamento con procedure attraverso un mercato elettronico (specificare quale) come previsto art.. 36 

comma 6 D. lgs. 50/2016 

o Procedura in economia  - procedura negoziata con  o senza pubblicazione del bando  (  Seduta pubblica) 

come previsto art.  36 comma 2 let.b)  D. Lgs. 50/2016 (40.000,00/150.000,00) 

Operatori economici scelti dal 
R.U.P. 

p.iva         (compilare sempre anche in caso di affidamento 
diretto) .. 

 MAIL             
/PEC/                   

  
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

    

  
 

  

    

   

 

Art. 6.   Ulteriori dettagli tecnici saranno forniti agli Operatori Economici dal Servizio in Epigrafe. In allegato alla 

presente : Specifiche Acquisti forniture – Capitolato tecnico accordo quadro fornitura materiali elettrici  

  

Il Responsabile Unico del Procedimento (nominato come da Atto di delega funzioni del 20/11/18)  

F.to Dott. Stefano Ciolli 

 

 

 

 

 

 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

3 

 

 

RISERVATO ALL’UFFICIO SICUREZZA 

 

PRIMA DELL’AVVIO DELL’INDAGINE DI MERCATO, SENTITO IL PARERE DEL RSPP DELLA SEZIONE, SI VALUTA LA PRESENZA DI RISCHI DA 

INTERFERENZE COME SEGUE:  

- NO                   -   SI 

INOLTRE SI VALUTANO I COSTI DELLA SICUREZZA COSI’ COME: 

•  NO In relazione a questa Richiesta le misure  di sicurezza relative all’eliminazione o alla riduzione dei rischi non comportano costi della sicurezza 

che, pertanto, sono pari a zero. 

x   SI     oneri per la sicurezza previsti  € 100,00 quali oneri per la riunione di coordinamento____________________ 

(nel caso di risposta affermativa l’Ufficio Sicurezza sarà Responsabile della documentazione da fornire agli Operatori Economici) 

Firma R.S.P.P. 

F.to  Dott. Renato Rogai  

 

 

Riservato UFFICIO APPALTI 

RICHIESTA DI ACQUISTO    N. 197                      Del  18/04/2019                                   

CIG  ************* 

CUP (eventuale) 

  

 

Verificato quanto sopra si specifica che l’Impresa aggiudicataria sarà individuata mediante l’espletamento di apposita procedura ( evidenziare la 
procedura scelta dal RUP):  

o Affidamento diretto a cura del RUP  art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 
o Affidamento diretto con richiesta di preventivi art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 ditte invitate 

 

Nome Operatore economico………………………………….. Partita IVA…………………..  FAX O PEC…………………………………    

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE   

   

   

   

 

o Affidamento con procedure attraverso un mercato elettronico (specificare quale)……………………….. come previsto art.. 36 comma 6 D. lgs. 

50/2016 (specificare se ODA O RDO) NEL CASO DI RDO compilare il format sopra con specifiche dei fornitori invitati o allegate schema 

excel 



MERCAFIR S.C.P.A. 
 

4 

o Procedura in economia   (tempistica minima per affidamento 45 giorni – Seduta pubblica) come previsto art. 63  D. Lgs. 50/2016 

compilare il format sopra con specifiche dei fornitori invitati o allegate schema excel 

o Procedura negoziata ai sensi art. 36  D. Lgs. 50/2016 

Il contraente sarà scelto in base a 

o Offerta economicamente più vantaggiosa 
o Prezzo più basso 

 DATO ATTO che:  

- in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria, è stato acquisito apposito DURC on-line; 

- il pagamento verrà effettuato   previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 Legge n. 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) con bonifico bancario, entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura; 

si rileva  che: 

- sono in corso le verifiche in ordine ai requisiti ed alle dichiarazioni rese dai rappresentanti della Ditta suddetta e si stanno acquisendo le relative 
certificazioni attestanti il possesso dei requisiti di legge; 

SI DA’ ATTO che  

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche via PEC, ai 
sensi dell'art. 32 - comma 14 - D. Lgs.vo n. 50/2016; 

-- al presente affidamento si applicano, le norme di cui al modello di organizzazione e controllo ai sensi del D. Lgs.vo n. 231/2001 e al codice etico 
pubblicato sul sito istituzionale di Mercafir S.C.p.A.. 

Pubblicazione sul sito della documentazione  ____SI__________________________________________________ 

 

 Firma Responsabile Ufficio Appalti ( F.to) 

 ANTONIA GALLO 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO  

 Firenze lì,          /           /  

Firma autorizzativa  SPESA 

F.to  Il Presidente  GIACOMO LUCIBELLO                           

 

Le firme,   sono state apposte sull'originale del presente atto e la presente determinazione è conservata in originale negli archivi 

di Mercafir scpa . 

 


